CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 185 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal que seja promovida

a revitalização e limpeza da Praça Doutor

Octávio do Amaral Gurgel, na Vila Castelo

Branco, bem como a substituição da areia no

espaço destinado ao parquinho infantil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja promovida a revitalização e limpeza da Praça Doutor

Octávio do Amaral Gurgel, na Vila Castelo Branco, bem como a substituição da

areia no espaço destinado ao parquinho infantil.  Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação atende as reclamações da população, uma vez que o

local necessita de manutenção urgente, o mato está muito alto, os bancos

danificados e a areia no parquinho infantil encontra-se muito suja, com

fezes de animais, expondo a riscos à saúde das crianças. Por isso é

extremamente necessário a limpeza e substituição da areia para melhorar

as condições de uso pelos moradores e demais pessoas que se utilizam do

local para lazer.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2021.

PROT-CMI 3323/2021
26/11/2021 - 11:17
IND 2123/2021